EXCELENTÍSSÍMO SENHOR DEFENSOR PÚBLICO-GERAL E PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA/MS.

Eu, F. DE T., Defensor (a) Público (a) de _ª Entrância, símbolo DP -_, lotado (a) na _ª Defensoria Pública _ da Comarca de _/MS, venho respeitosamente à presença de Vossa Excelência requerer minha inscrição no Concurso de Promoção para a classe de Defensor Público de _ª Entrância, com lotação na _a Defensoria Pública _ da Comarca de _, pelo critério de antiguidade, de acordo com o Concurso de Provimento – Edital/DPG n. _, publicado no D.O. n. _, de _ de _ de 2016, pág. _.
Em observância ao disposto nos incisos II, III e IV do art. 81 da Lei Complementar Estadual n. 111, de 17 de outubro de 2005, bem como no art. 33, incisos I, II, III e § 1º do Regimento Interno do Conselho Superior da Defensoria Pública, declaro que:
· Não dei causa, injustificadamente, a adiamento de audiências, no período de doze meses anteriores ao presente pedido;

· Não sofri pena disciplinar, no período de um ano anterior ao presente pedido;

· Não fui removido voluntariamente, no período de dois anos anteriores à abertura do concurso.

Termos em que,
Pede deferimento.

Comarca/MS, _ de _ de 2016.

Defensor (a) Público (a)